Toutes spécifications sous réserve de modification sans préavis.
G3.FR/E Rev. A  03/2015
 Anneau de purge FR
CARACTERISTIQUES
 Foré dans la masse
 Diverses tailles nominales suivant EN-
1092-1 et ASME B16.5
 Disponible dans différents matériaux
 En option : bouchons pour trous de
purge
APPLICATIONS
 Rinçage et ventilation des raccords de
séparateurs affleurants (type DF) ou
serrés entre deux brides (type DS)
 L´anneau de purge est serré entre la
bride du process et le séparateur
 En conformité à la norme RL 94/9/EC
annexe X pour les équipements mé-
caniques dans des zones potentielle-
ment à risque
SPECIFICATIONS
Matière
Acier inox 316L (1.4404), Duplex
(1.4462), Monel 400 ou
Hastelloy C-276
Raccord process
DN50, DN80 ou DN100 suivant
EN 1092-1 avec face de joint forme
B1 ;
2”, 3” ou 4” suivant ASME B16.5 avec
face de joint RF ; en option : RTJ
Pression nominale
suivant EN 1092-1 : PN 16 … 400
suivant ASME B16.5 : 150 … 2500 lbs.
Trous de purge
2 x ½" NPT femelle
Bouchons
En option : 2 bouchons ½" NPT mâle,
matière identique à celle de l´anneau
de purge
ATEX
En conformité à la norme RL 94/9/EC
annexe X pour les équipements méca-
niques dans des zones potentiellement
à risque:
En option : marquage
 0044  II 2 GD c II TX
Dossier n° 35101282 référencé corps
0044, certifié TÜV NORD
L´instrument de mesure détermine la
classe de température
Codification
Raccord process  Modèle  Matière  Options (X)  Tests et certificats
(DN50) DN50 PN16 … 400
(DN80) DN80 PN16 … 400
(DN100) DN100 PN16 … 400
(20) 2” 150 … 2500 lbs.
(30) 3” 150 … 2500 lbs.
(40) 4” 150 … 2500 lbs.
 (FR) Anneau
de purge
 (DU) Duplex 1.4462,
 UNS 31803,
 A 182 F 51
(H) Hastelloy C-276
(M) Monel 400
(SL) Acier inox 316L
(1.4404)
Autres sur demande
 (NH) N° de repère gravé
(PU) Bouchons pour trous
de purge (matière iden-
tique à celle des an-
neaux de purge)
(RTJ) Pour joint annulaire
(X6W) Nettoyage pour une uti-
lisation sur des process
oxydants autres que
l´oxygène
La liste des options et des certifi-
cats commence par un „X“; chaque
option et / ou certificat est précé-
dée d´un « = ».
(CD2) Certificat matière
suivant. EN 10204
2.2
(CD3) Certificat matière
suivant EN 10204
3.1
(CD5) Certificat NACE
suivant MR01-75 /
ISO15156
(MQ) Test PMI
(ATEX) Agrément ATEX
Exemple de commande :
30=FR=SL=X=PU=CD3
Ashcroft Instruments GmbH Site internet: www.ashcroft.eu e-Mail: sales@ashcroft.com
Allemagne
Max-Planck-Str. 1, D-52499 Baesweiler
P.O. Box 11 20, D-52490 Baesweiler
Tel.: +49 (0) 2401 808-0, Fax: +49 (0) 2401 808-125
France
48, Chemin des Landes
F-69700 Montagny
Tel.: +33 (0) 9 65 32 71 31, Fax: +33 (0) 4 72 39 10 57
Angleterre
Unit 17 % 18 William James House
Cowley Road, Cambridge CB4 0WX
Tel.: +44 (0) 12 23 39 55 00, Fax: +44 (0) 12 23 39 55 01
Encombrements en mm
Taille Pression
nominale
D1 D2
DN50 PN16…400 102 55
DN80 PN16…400 138 90
DN100 PN16…400 162 107
2“ 150 … 2500 lbs. 92,1 52,5
3“ 150 … 2500 lbs. 127 77,9
4“ 150 … 2500 lbs. 157,2 102,3